
ΑΔ Φ.400/251/372177/Σ.5969/02 ΑΥΓ 2021/2ο Τμήμα (Β1 ΔΙΠΡΟ) 
 

 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
      ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
      Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
      ΤΜΗΜΑ 2 (ΚΡΙΣΕΙΣ-ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ ΑΞΚΩΝ) 
      Τηλεφ. 210-65530361 
ΚΟΙΝ.:  ΓΕΣ/Β1/2α  Φ.400/303/384422  
      Σ.8173 
      Αρ. Εγκυκλίου: 168 
 
      Αθήνα, 21 Οκτ 21 
 
ΘΕΜΑ: Προσωπικό Διοικητικά 
 
ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», (Α΄ 
112) 

 
1. Σας γνωρίζουμε ότι κοινοποιείται το από 07-10-2021 π.δ. «Προαγωγές 

Ανωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς», που δημοσιεύθηκε 
στο με αριθμό 2535/19-10-2021 ΦΕΚ, τεύχος Γ΄ και βεβαιώθηκε για την ύπαρξη 
πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό με την υπ’ αριθμ. 1098088/08-10-2021 
εγγραφή του ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

 
2.  Παρακαλούμε για σας ενέργειές σας. 

 
3.  Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας, Επιτελής 

ΓΕΣ/Β1/2α, τηλ.: 8003036. 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Υπλγός (ΠΖ ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας 

Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2 

 Ταξίαρχος Κωνσταντίνος Τακόπουλος 
Διευθυντής 

ΣΧΕΔ

ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ



ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ



ΑΔ Φ.400/251/372177/Σ.5969/02 ΑΥΓ 2021/2ο Τμήμα (Β1 ΔΙΠΡΟ) 
 

-/- 

«Προαγωγές Ανωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς» 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Η     Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 
ΤΗΣ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
 
 α. Του άρθρου 45 του Συντάγματος. 

 
  β. Του ν.δ. 1400/1973 «Περί Καταστάσεων των Αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄ 114). 
 
  γ. Του ν.2439/1996 «Ιεραρχία και εξέλιξη των μονίμων αξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219).  
 
  δ. Του ν.3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167). 
 
 2. Το από 08-06-2021 π.δ. «Κύρωση Πινάκων Κρίσεων Ανωτέρων 
Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς» (Γ΄1439). 

 
Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

 
Αποφασίζουμε 

 
  Προάγουμε σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 4γ(1) και 5β του 
άρθρου 21 του ν.2439/1996 και του άρθρου 91 του ν.3883/2010:  
 

ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ



./. 

-2- 

  α. Σε Συνταγματάρχες τους παρακάτω Αντισυνταγματάρχες Όπλων και 
Σωμάτων οι οποίοι συμπλήρωσαν 35ετία, διανύουν τον τελευταίο βαθμό εξέλιξής 
τους  και κρίθηκαν ως ευδοκίμως τερματίσαντες τη σταδιοδρομία τους, της 
προαγωγής τους λογιζομένης από 08-06-2021 που κυρώθηκαν οι πίνακες 
τακτικών ετησίων κρίσεων Αντισυνταγματαρχών – Ταγματαρχών Όπλων και 
Σωμάτων έτους 2021-2022, με το από 08-06-2021 π.δ. (Γ΄ 1439, ΕΔΥΕΘΑ 
104/2021): 
 

(1) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Παπαθανασίου Γεώργιο του 
Αλεξάνδρου  ΑΜ:55435 

(2) Πυροβολικού Αγοραστό Χρήστο του  Γεωργίου ΑΜ:55438  
(3) Διαβιβάσεων Σπαθάρα Παναγιώτη του  Αναστασίου ΑΜ:55470  
(4) Πεζικού Ρηγούλια Σπυρίδωνα του Νικολάου ΑΜ:55482 
(5) Πεζικού Καϊμάκη Δημήτριο του Νικολάου ΑΜ:55485 
(6) Πυροβολικού Μαυρογένη Στυλιανό του  Βασιλείου ΑΜ:55515  
(7) Πεζικού Ζώη Δημήτριο του  Ευσταθίου ΑΜ:55518  
(8) Πυροβολικού Χριστόφα Ιωάννη του  Αθανασίου  ΑΜ:55534  
(9) Πεζικού Αρβανίτη Πέτρο του Αγγελή ΑΜ:55537  

(10) Αεροπορίας Στρατού Παπακωνσταντίνου Κωνσταντίνο του  
Ιωάννη ΑΜ:55541  

(11) Πεζικού Χριστάκη Δημήτριο του  Αθανασίου  ΑΜ:55565  
(12) Πεζικού Ρούστα Ιωάννη  του Κωνσταντίνου ΑΜ:55586  
(13) Ιππικού Τεθωρακισμένων Πλιακοπάνο Κωνσταντίνο του  

Ξενοφώντα ΑΜ:55597  
(14) Αεροπορίας Στρατού Κακαλή Χρήστο του Αθανασίου ΑΜ:55605  
(15) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Τζανάκη Σωτήριο του Στυλιανού 

ΑΜ:55429  
(16) Ιππικού Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Θάνο Γεώργιο 

του  Νικολάου ΑΜ:55590  
(17) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Καραμπούλη Κωνσταντίνο του  

Ευαγγέλου  ΑΜ:55465  
(18) Αρχιτεχνιτών Πεζικού Μητρογιάννη Δημήτριο του Γεωργίου 

ΑΜ:55743 
(19) Αρχιτεχνιτών Πεζικού Σοφιανίδη Ιγνάτιο του Λεωνίδα  ΑΜ:55745 
(20) Αρχιτεχνιτών Πεζικού Ζλάτκο Αλέξανδρο του Χρήστου ΑΜ:55749  
(21) Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων Παπανικολάου Μιχαήλ 

του Χριστοφόρου ΑΜ:55758  
(22) Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων Κολώνια Γεώργιο του 

Θεοδώρου ΑΜ:55759  
(23) Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων Καραμπίνη Γεώργιο του 

Νικολάου ΑΜ:55769  
(24) Αρχιτεχνιτών Ιππικού Τεθωρακισμένων Γκόγκο Χρήστο του 

Αντωνίου ΑΜ:55772  
(25) Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Κιζάκη Ευάγγελο του Παναγιώτη  

ΑΜ:55776  
(26) Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Γάσπαρη Μάρκο του Δημητρίου 

ΑΜ:55777  
(27) Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Αστεριάδη Αθανάσιο του Θεοφίλου 

ΑΜ:55783  

ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ



./. 

-3- 

(28) Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Συμεωνίδη Αθανάσιο του Γεωργίου 
ΑΜ:55788  

(29) Αρχιτεχνιτών Μηχανικού Ελαφράς Υπηρεσίας Τουλκερίδη 
Αβραάμ του Χαράλαμπου ΑΜ:55799  

(30) Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Τσαντλογιάννη Νικόλαο του 
Βασιλείου ΑΜ:55805  

(31) Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Πετλάκη Σταύρο του Αθανασίου 
ΑΜ:55809  

(32) Αρχιτεχνιτών Διαβιβάσεων Ελαφράς Υπηρεσίας Υφαντή Σωτήριο 
του Γεωργίου ΑΜ:55814  

(33) Φροντιστών Ιππικού Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας 
Σαρηγιαννίδη Νικόλαο του Ιωάννη ΑΜ:55710 

(34) Φροντιστών Ιππικού Τεθωρακισμένων Χονδρολίδη Χαράλαμπο 
του Ηλία ΑΜ:55720  

(35) Φροντιστών Διαβιβάσεων Κώνστα Νικόλαο του Βασιλείου 
ΑΜ:55728  

(36) Φροντιστών Ιππικού Τεθωρακισμένων Παπαναστασίου Νικόλαο 
του Αργυρίου ΑΜ:55729 

(37) Τεχνικού Αντωνάκη Αναστάσιο του Σωτηρίου ΑΜ:55625 
(38) Τεχνικού Ασιατίδη Βασίλειο του Ιορδάνη ΑΜ:55627 
(39) Αρχιτεχνιτών Εφοδιασμού Μεταφορών Τσαλαπάκα Γεώργιο του 

Βασιλείου ΑΜ:55656 
(40) Υλικού Πολέμου Σωτηριάδη Γεώργιο  του Νικολάου ΑΜ:55665 
(41) Υγειονομικού Διοικητικών Τσιφτσή Νικόλαο του Αναστασίου 

ΑΜ:55674 
(42) Διαχειριστών Υγειονομικού Ελαφράς Υπηρεσίας Λαχανά Γεώργιο 

του Θεοφάνη ΑΜ:55680 
(43) Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Παπαδόπουλο Κωνσταντίνο του 

Χρήστου ΑΜ:55691 
(44) Ταχυδρομικού Πολυζωίδη Κωνσταντίνο του Ξανθούλη ΑΜ:55705 
(45) Ταχυδρομικού Μαχαιρίδη Θεόφιλο του Χρήστου ΑΜ:55706 
(46) Φροντιστών Τεχνικού Μποζαρίτη Απόστολο του Προδρόμου 

ΑΜ:55725 
 
  β. Σε Αντισυνταγματάρχη τον Ταγματάρχη Μουσικού Ελαφράς 
Υπηρεσίας Λιόντο Δημήτριο του Μιχαήλ (ΑΜ:54936) ο οποίος συμπλήρωσε 
35ετία, διανύει τον τελευταίο βαθμό εξέλιξής του και κρίθηκε ως ευδοκίμως 
τερματίσας τη σταδιοδρομία του, της προαγωγής του λογιζομένης από 08-06-2021 
που κυρώθηκαν οι πίνακες τακτικών ετησίων κρίσεων Αντισυνταγματαρχών – 
Ταγματαρχών Όπλων και Σωμάτων έτους 2021-2022, με το από 08-06-2021 π.δ. 
(Γ΄ 1439, ΕΔΥΕΘΑ 104/2021): 
 
  γ. Σε Αντισυνταγματάρχες τους παρακάτω Ταγματάρχες Όπλων οι 
οποίοι συμπλήρωσαν 35ετία και κρίθηκαν ως ευδοκίμως τερματίσαντες τη 
σταδιοδρομία τους, της προαγωγής τους λογιζομένης από 08-06-2021 που 
κυρώθηκαν οι πίνακες τακτικών ετησίων κρίσεων Αντισυνταγματαρχών – 
Ταγματαρχών Όπλων και Σωμάτων έτους 2021-2022, με το από 08-06-2021 π.δ. 
(Γ΄ 1439, ΕΔΥΕΘΑ 104/2021): 
 

ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ



./. 

-4- 

(1) Πεζικού Καϊνό Ευστράτιο του Κωνσταντίνου   ΑΜ:56321 
(2) Αρχιτεχνιτών Πυροβολικού Δημούλια Λάμπρο του Βασιλείου 

ΑΜ:55789 
 

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 

 

Αθήνα, 07 Οκτωβρίου 2021 
 

 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΟΨΓ6-ΧΧΥ


		2021-10-22T12:17:27+0300
	Athens




